[**SIODMY**] zob. **SAMOSIODM**, **SIEDMIORY**.

SIONKA Syen, Syonka *atriolum* S 16. Zob. **PODSIENIE**, **SIEŃ**.

SIOSTRA cyotczana syostra *amitina est filia amite mee* SN 251 i RN I; przyrodny brath *vel* syostra *couterinus i. ex eodem utero cum alio progenitus* S 36v; przyrodny brat abo syostra *couterinus* R h₆v; Syostraviczna (!) (zam. „syostra wyeczna” = siostra ujeczna ‘wujeczna’; Erzepki czytał bł. „syestraviczna”; zob. Wstęp do I tomu naszej edycji, s. 39-40 oraz I. Kwilecka, E. Kędelska, Z prac nad nową edycją Słownika Bartłomieja z Bydgoszczy, SFPS 17, 1978, s. 130-131) *consobrina est filia fratris matris mee* SN 251v; Syostra wyeczna *consobrina est filia fratris mei* RN Iv; – cyotczanye (!) abo stryeczne syostrzy *amitine* SN 251 (por. Cyotczane *amitine sorores* RN I); Czyotczane syostrzy *consobrine que sunt ex duabus sororibus vel ex fratre et sorore* SN 251v; *patruelles dicuntur filii vel filie duorum fratrum germanorum aut sunt plurium fratrum filii vel filie* Stryyny bracya *vel* syostrzy *vel* cyothczany *i. amitini* SN 251; *patruelles sunt filii duorum fratrum germanorum aut filie*

Strieczny bracya abo syostri *vel amitini, vel sunt plurium fratrum filii vel filie* Strieczny bracya abo Syostri RN I; *patruelles sorores i. duorum fratrum filie seu ex duobus fratribus genite* strieczne syostry SN 251; *patruelles sorores sunt filie genite ex duobus fratribus* Strieczne sosti (!) RN I. Zob. **SIESTRZYCZKA**.

[**SIOSTRZENICA, SIOSTRZENIEC, SIOSTRZYCZKA**] zob. **SIOSTRZENICA, SIESTRZENIEC, SIESTRZYCZKA**.

SIRDZIEN ‘gwóźdz dyszlowy’ Syrdzyen vozovy *hemo* R o₃ (mp) (por. syerdzyen S 67v); Syrdzyen *termo currus* R J₁ (mp). Zob. **DYSZEL, OJE, ROZWORA, SIERDZIEN, SKRĘT**.

[**SIRODKI** ‘pory w ciele, przez które pot wychodzi’ – tak Erz; zob. **SIROTKA**].

SIROTA ‘sierota’ Syrotha *pupillus est qui caret patre aut matre vel utroque, sc. orphanus,-na* S 127; Syrotha *pupillus ... vel pupilla dr qui vel que caret patre vel matre, sc. orphanus vel orphana* R C₁; Syrota *orphanus idem est quod pupillus* R x₈; *orbis i. privatus, cecus, sed orbis* osyrocyaly, Syrotha, *qui filios amisit, sed cecus, qui oculos perdidit, sed sepe unum ponitur pro reliquo ..., item orbis dr sine parentibus* R x₇. Zob. **OSIROCIEJEĆ, OSIROCONY**.

SIROTKA – 1) ‘tzw. kamień powstający we wnętrzościach zwierząt, np. kozła – używany w medycynie’ (zob. Symbola I, s. 445; por. też Słownik Falimirza sv. Sirotkka, s. 460) *Besaar, lapis* Syrothka R d₈ (mp); – 2) ‘pory, drobne otwory w skórze’ Sirodky, przeduchy *pori* S 119v; Syrotky, przeduchy *pori i. meatus* R A₆v (ml) (por. Mu28, s. 63). Zob. **KAMIEN, PRZEDECH**.